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SỞ Y TẾ TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU 

TRUNG TÂM Y TẾ 

HUYỆN XUYÊN MỘC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

                   Số:    Xuyên Mộc, ngày         tháng      năm 2021 

 

 

KẾ HOẠCH 

Sinh hoạt chuyên môn và bình bệnh án, đơn thuốc năm 2021 

 

 

I. MỤC ĐÍCH: 

- Nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh, áp dụng phác đồ điều trị tại Trung tâm Y tế 

và trạm Y tế bảo đảm việc điều trị có hiệu quả và an toàn cho người bệnh. 

- Cập nhật kiến thức liên tục cho các điều dưỡng, hộ sinh, y, bác sĩ, dược sĩ tham gia 

điều trị. 

II. GIẢI PHÁP: 

1. Phân công viên chức y tế của các khoa, phòng chuẩn bị các bài giảng, cập nhật 

kiến thức theo các chuyên đề đã được duyệt.  

2. Phân công Khoa Dược-TTB-VTYT phối hợp Khoa Khám bệnh tổ chức bình đơn 

thuốc tại Khoa Khám bệnh và TYT hàng tuần, tổng hợp báo cáo hàng tháng, trong các buổi 

sinh hoạt. 

3. Cử các Bác sĩ, dược sĩ, điều dưỡng, nữ hộ sinh, kỹ thuật viên tham gia đầy đủ các 

buổi sinh hoạt chuyên môn do Sở Y tế tổ chức, tập huấn tại các Bệnh viện tuyến trên (BV 

Bà Rịa, các BV tuyến trên). 

4. Triển khai công tác dược lâm sàng, kịp thời chấn chỉnh sai sót trong đơn thuốc, 

bệnh án. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Phân công nhiệm vụ: 

- Các trưởng Khoa Khám bệnh, Hồi sức cấp cứu, Nội - Nhi, Truyền nhiễm, Ngoại 

tổng hợp, CSSKSS, YHCT&PHCN, Dược-TTB-VTYT phân công nhân viên trong khoa 

chuẩn bị các tài liệu theo kế hoạch (nội dung chuyên đề dựa theo các hướng dẫn chẩn đoán 

và điều trị của Bộ Y tế hoặc theo các nội dung đã được tập huấn tại tuyến trên hoặc các 

chuyên đề theo thực tế tình hình tại đơn vị).  

- Tổ chức bình bệnh án tại các khoa lâm sàng:  

       + Phòng KHNV phối hợp với các khoa lâm sàng chọn lựa những trường hợp bệnh 

nặng, bệnh khó chẩn đoán và điều trị khó khăn, đáp ứng kém đưa vào bình bệnh án.  

       + Các khoa phân công bác sĩ phụ trách làm bệnh án, phối hợp với phòng KHNV tổ 

chức bình bệnh án theo lịch hoặc đột xuất khi cần.  

Ngoài ra Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ sẽ tổ chức để nhân viên y tế tham gia bình 

bệnh án, sinh hoạt chuyên môn do Sở Y tế tổ chức (tập trung hoặc trực tuyến). 

- Tổ chức bình đơn thuốc: Khoa Dược-TTB-VTYT và Khoa Khám bệnh chọn 8 - 10 

đơn thuốc chưa phù hợp hoặc các đơn có nhiều thuốc phối hợp (kể cả đơn thuốc tuyến xã) 
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đưa vào bình đơn thuốc. (Trưởng Khoa Khám bệnh phối hợp Trưởng Khoa Dược-TTB-

VTYT xây dựng kế hoạch bình đơn cụ thể tại khoa) 

2. Địa điểm: - Hội trường TTYT huyện Xuyên Mộc. 

   - Các bệnh viện tuyến trên do Sở Y tế tổ chức. 

3. Thời gian: Từ tháng 02/2021 đến tháng 12/2021. 

IV. LỊCH THỰC HIỆN: ( xem phụ lục) 

Trên đây là Kế hoạch sinh hoạt chuyên môn và bình bệnh án, đơn thuốc năm 2021, 

đề nghị các bộ phận nghiêm túc thực hiện. 
 

Nơi nhận:        KT. GIÁM ĐỐC 
- GĐ, các PGĐ (b/c); PHÓ GIÁM ĐỐC 
- Thành viên HĐKHCN; 

- Các khoa, phòng; 

- Các TYT; 

- Lưu: VT, KHNV.                

        BS CKI. Ninh Hùng 
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Phụ lục: Lịch sinh hoạt chuyên môn và bình bệnh án, đơn thuốc hàng tháng năm 2021 
 

Hoạt động Thời gian Địa điểm BP thực hiện BP phối hợp BP giám sát Nguồn lực 

Chuyên đề Truyền nhiễm 25/02/2021 Hội trường Khoa Truyền nhiễm  Phòng KHNV BS Ninh Hùng Cán bộ, phương tiện hỗ trợ 

Bình bệnh án, đơn thuốc 25/02/2021 Hội trường Dược – Khám bệnh Phòng KHNV BS Ninh Hùng Cán bộ, phương tiện hỗ trợ 

Chuyên đề Nội khoa 18/3/2021 Hội trường Khoa Nội-Nhi Phòng KHNV BS Ninh Hùng Cán bộ, phương tiện hỗ trợ 

Bình bệnh án, đơn thuốc 18/3/2021 Hội trường Dược – Khám bệnh Phòng KHNV BS Ninh Hùng Cán bộ, phương tiện hỗ trợ 

Chuyên đề HSCC 15/4/2021 Hội trường Khoa HSCC  Phòng KHNV BS Ninh Hùng Cán bộ, phương tiện hỗ trợ 

Bình bệnh án, đơn thuốc 15/4/2021 Hội trường Dược – Khám bệnh Phòng KHNV BS Ninh Hùng Cán bộ, phương tiện hỗ trợ 

Chuyên đề Ngoại khoa 13/5/2021 Hội trường Khoa Ngoại TH Phòng KHNV BS Ninh Hùng Cán bộ, phương tiện hỗ trợ 

Bình bệnh án, đơn thuốc 13/5/2021 Hội trường Dược – Khám bệnh Phòng KHNV BS Ninh Hùng Cán bộ, phương tiện hỗ trợ 

Chuyên đề Sản khoa 

Chuyên đề Dược 

17/6/2021 Hội trường Khoa CSSKSS  

Khoa Dược-TTB-

VTYT 

Phòng KHNV BS Ninh Hùng Cán bộ, phương tiện hỗ trợ 

Bình bệnh án, đơn thuốc 17/6/2021 Hội trường Dược – Khám bệnh Phòng KHNV BS Ninh Hùng Cán bộ, phương tiện hỗ trợ 

Chuyên đề YHCT-PHCN 15/7/2021 Hội trường K. YHCT&PHCN Phòng KHNV BS Ninh Hùng Cán bộ, phương tiện hỗ trợ 

Bình bệnh án, đơn thuốc 

về YHCT và các vấn đề 

liên quan 

15/7/2021 Hội trường Dược – Khám bệnh 

– YHCT&PHCN 

Phòng KHNV BS Ninh Hùng Cán bộ, phương tiện hỗ trợ 

Chuyên đề Truyền nhiễm 19/8/2021 Hội trường Khoa Truyền nhiễm Phòng KHNV BS Ninh Hùng Cán bộ, phương tiện hỗ trợ 

Bình bệnh án, đơn thuốc 19/8/2021 Hội trường Dược – Khám bệnh Phòng KHNV BS Ninh Hùng Cán bộ, phương tiện hỗ trợ 

Chuyên đề Nhi khoa 16/9/2021 Hội trường Khoa Nội-Nhi Phòng KHNV BS Ninh Hùng Cán bộ, phương tiện hỗ trợ 

Bình bệnh án, đơn thuốc 16/9/2021 Hội trường Dược – Khám bệnh Phòng KHNV BS Ninh Hùng Cán bộ, phương tiện hỗ trợ 

Chuyên đề HSCC 14/10/2021 Hội trường Khoa HSCC  Phòng KHNV BS Ninh Hùng Cán bộ, phương tiện hỗ trợ 

Bình bệnh án, đơn thuốc 14/10/2021 Hội trường Dược – Khám bệnh Phòng KHNV BS Ninh Hùng Cán bộ, phương tiện hỗ trợ 

Chuyên đề Ngoại khoa 

Chuyên đề Dược 

18/11/2021 Hội trường Khoa Ngoại TH 

Khoa Dược-TTB-

VTYT 

Phòng KHNV BS Ninh Hùng Cán bộ, phương tiện hỗ trợ 

Bình bệnh án, đơn thuốc 18/11/2021 Hội trường Dược – Khám bệnh Phòng KHNV BS Ninh Hùng Cán bộ, phương tiện hỗ trợ 

Chuyên đề Sản khoa 16/12/2021 Hội trường Khoa CSSKSS  Phòng KHNV BS Ninh Hùng Cán bộ, phương tiện hỗ trợ 
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Hoạt động Thời gian Địa điểm BP thực hiện BP phối hợp BP giám sát Nguồn lực 

Bình bệnh án, đơn thuốc 16/12/2021 Hội trường Dược – Khám bệnh Phòng KHNV BS Ninh Hùng Cán bộ, phương tiện hỗ trợ 
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